
国 有 財 産 売 払 公 示 書 
 

 

 下記国有財産を一般競争入札(期間入札)により売払いします。 

 

 

記 

 

１ 売払物件     

物件 

番号 
所 在 区分 数量 

都市計画上 

の制限等 

0001 
北海道小樽市朝里川温泉１

丁目１１２番３ 外 

土地 81,531.42㎡ 

物件調書のとおり 
立木林 188㎥ 

建物 4,082.77㎡ 

工作物 一式 

※ 上記物件の中に現存する物品を含む。 

 

２ 競争参加者に必要な資格 

(1) 次のいずれにも該当しない者であること。                     

① 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号）第70条及び第71条の規定に該当す

る者 

② 国有財産に関する事務に従事する者にあっては国有財産法第16条（昭和23年法律

第73号）の規定に該当する者 

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条

第２号に規定する暴力団及び警察当局から排除要請がある者 

(2) 厚生年金保険・全国健康保険協会管掌健康保険（協会けんぽ）又は船員保険の適用を

受け、かつ、直近２年間について保険料の未納がない者であること。また、厚生年金保

険の適用を受けない個人事業所又は個人の場合は、事業主又は購入希望者が直近２年間

について国民年金の未加入及び国民年金保険料の未納がない者であること。 

 

３ 入札要領及び契約条項を示す場所 

東京都千代田区霞が関１－２－２ 中央合同庁舎第５号館８階 厚生労働省年金局事業

企画課会計室 

 

４ 入札及び開札の日時及び場所 

(1) 入札受付期間 

平成２５年１１月１８日（月）午前９時３０分から 

平成２５年１１月２５日（月）午後６時１５分まで（必着） 

(2) 開札日時及び場所 

日 時 平成２５年１２月９日（月） 午前１１時１５分から 

場 所 東京都千代田区霞が関１－２－２ 

           中央合同庁舎第５号館１階 入札室 



（参加は自由であり、入札者に対しては文書をもって開札結果を通知す

る。） 

 

５ 入札書等用紙の交付 

入札書等用紙は、公告の日から平成２５年１１月２５日（月）までの間、厚生労働省

年金局事業企画課会計室において交付する。 

 

６ 入札方法等 

(1) 入札保証金の納付等 

① 入札保証金は、各自入札金額の100分の5以上（円未満切上）に相当する金額とし、

厚生労働省年金局事業企画課から交付を受けた振込依頼書を用いて、金融機関（ゆ

うちょ銀行（郵便局）を除く。）において現金により厚生労働省年金局事業企画課

の指定する口座に振り込むものとする。 

② 入札保証金は、落札者を除き、入札者が指定する金融機関の預貯金口座へ振り込

む方法により還付する。 

なお、落札者の決定を留保した場合は、落札者を決定するまでの間、当該物件の

入札者に係る入札保証金の還付を留保する。 

ただし、開札後、入札参加者から落札決定前に入札を辞退する旨の申出があった

場合には、入札保証金を還付する。 

③ 入札保証金には利息を付さない。 

(2) 入札方法 

入札は、第５項の規定により交付を受けた入札書等の用紙を使用し、入札書提出用

封筒に入札書のみを入れて封をし、その封筒と入札保証金提出書・入札保証金振込証

明書（金融機関から受け取った保管金受入手続添付書を貼付したもの）等の入札関係

書類を提出用封筒に入れて、厚生労働省年金局事業企画課会計室あて簡易書留郵便で

郵送して申し込むものとする。 

また、第４項(1)の期間であれば、開庁日の午前９時３０分から１２時００分、午

後１時００分から６時１５分までの間、厚生労働省年金局事業企画課会計室へ持参す

ることもできる。 

なお、入札書の提出後、入札を取り消すことや入札書の記載の変更はできない。 

 

７ 入札の無効 

競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無

効とする。 

 

８ 契約不履行 

落札者が落札決定の日から３０日以内に契約を結ばない場合には、第６項(1)に規定

する入札保証金は国庫に帰属する。 

 

９ 契約書作成の要否及び代金支払方法 

  契約書の作成を要し、代金は即納とする。 

 

10 現地説明の日時及び場所 

日時 平成２５年１１月１２日（火） 午前１０時３０分から 

場所 北海道小樽市朝里川温泉１－１１２－１ 



※ 現地説明会に参加するためには、事前の申込みが必要。（予約制） 

参加希望者は、平成２５年１１月７日（木）までに、下記の問い合わせ先まで連

絡すること。 

 

11 その他 

入札者は、本公示書のほか、厚生労働省年金局事業企画課で交付する入札要領及び国

有財産売買契約書（案）を十分理解の上、入札するものとする。 

 

 

以上公示する。 

 

 

平成２５年１０月２８日 

 

 

契約担当官 

厚生労働省年金局事業企画課長 

 

 

 

（問い合わせ先） 

〒100-8916 東京都千代田区霞が関１－２－２ 

厚生労働省年金局事業企画課会計室 

電話 03-5253-1111 内線3558 


